Администрация муниципального района

«Карымский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  марта  2019 года                                                              № 93
	О внесении изменений (дополнений) в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Карымский район» на период 2017-2020 годы»

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 11декабря 2015 года №310 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Карымский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Карымский район» на период 2017-2020 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 23 ноября 2016 года № 346 (далее муниципальная программа) следующие изменения (дополнения):
1.1.  Строку 8 таблицы Паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляют:

Год

Всего

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет муниципального района
Бюджет поселений
2017

14366,0

0

0

14366,0

0
2018

13405,4

0

0

13405,4

0
2019

15125,9
0
0
15125,9
0
2020

23581,3

800,0

2937,1

19478,0

366,2
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1. Управление муниципальным имуществом – 2139,54 тыс. руб., в том числе средства районного бюджета 2139,54 тыс. руб.

Подпрограмма 2 Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иной деятельности в области автомобильных дорог муниципального района «Карымский район» - 44937,1 тыс. руб.  в том числе средства краевого бюджета - 2549,3 тыс. руб., средства бюджета муниципального района «Карымский район» 42387,8 тыс. руб.
Подпрограмма 3. Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности - 654,0 в т.ч. средства бюджета поселений 166,2 тыс. руб., средства краевого бюджета 387,8 тыс. руб., средства бюджета муниципального района 100,0 тыс. руб.
Подпрограмма 4. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального района «Карымский район» (2017-2020 годы) 2600,0 тыс. руб. в т.ч. средства бюджета поселений – 549,0 тыс. руб., средства федерального бюджета – 2051,0 тыс. руб.

Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» - 17355,5 тыс. руб. в т.ч. средства бюджета муниципального района «Карымский район» - 17355,5 тыс. руб.

1.2. Таблицу подраздела «Бюджетное обеспечение подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.) из бюджета муниципального района «Карымский район»

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	«оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	96,0
	100,0
	100,0
	125,0

	2
	«Содержание и использование имущества казны муниципального района»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»
	513,54
	440,0
	410,0
	355,0

	всего

	609,54
	540,0
	510,0
	480,0

1.3. Строку 7 таблицы подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иной деятельности в области автомобильных дорог муниципального района «Карымский район» муниципальной программы читать в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 44937,1 тыс. руб.  в том числе средства краевого бюджета - 2549,3 тыс. руб., средства бюджета муниципального района «Карымский район» 42387,8 тыс. руб.
год

Всего
(тыс. руб.)
Краевой бюджет
(тыс. руб.)
Бюджет муниципального района (тыс. руб.)
2017

9684,0

0

9684,0

2018

8875,0

0

8875,0

2019

10756,8
0

10756,8
2020

15621,3

2549,3

13072,0

1.4. В подразделе «Бюджетное обеспечение подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иной деятельности в области автомобильных дорог муниципального района «Карымский район» абзац 2 читать в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 44937,1 тыс. руб.  в том числе средства краевого бюджета - 2549,3 тыс. руб., средства бюджета муниципального района «Карымский район» 42387,8 тыс. руб.»
1.5. Позицию 7 подпрограммы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности» читать в следующей редакции

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Потребность в финансировании мероприятий, подпрограммы составляет всего 654,0 в т.ч.
Средства бюджета поселений 166,2 тыс. руб.:

 2017-0,0 тыс. руб.;

 2018-0,0 тыс. руб.
 2019-0,0 тыс. руб.

 2020-166,2 тыс. руб.

Средства краевого бюджета 387,8 тыс. руб.

 2017-0,0 тыс. руб.;

 2018-0,0 тыс. руб.

 2019-0,0 тыс. руб.

 2020-387,8 тыс. руб.

Средства бюджета муниципального района 100,0 тыс. руб.
2017-100,0 тыс. руб.

2018-0,0 тыс. руб.

2019-0,0 тыс. руб.
2020-0,0 тыс. руб.

 1.6. В подразделе «Перечень основных мероприятий подпрограммы» «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности» читать в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации (годы)
	всего
	Финансовые затраты (руб.) в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оказание финансовой поддержки из бюджета Забайкальского края городским и сельским поселениям муниципального района «Карымский район» в виде субсидий городским и сельским бюджетам поселений на мероприятия по подготовке документов территориального планирования в рамках аналогичных программ

	2017-2020

	Краевой бюджет

	387,8
	0,0
	0,0
	0,0
	387,8

	Бюджет поселений

	166,2
	0,0
	0,0
	0,0
	166,2

	Обеспечение градостроительной деятельности
	2017-2020

	Бюджет муниципального района «Карымский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внесение изменений в схему территориального планирования  муниципального района «Карымский район»
	2017-2020

	Бюджет муниципального района «Карымский район»

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	654,0
	100,0
	0,0
	0,0
	554,0

1.7. Строку 7 таблицы подпрограммы  «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального района «Карымский район» муниципальной программы читать в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего 2600,0 тыс. руб. в т.ч. средства бюджета поселений – 549,0 тыс. руб.:

2017г.- 49,0 тыс. руб.;

2018г.-  300,0 тыс.руб.;

2019г. – 0,0 тыс. руб.;

2020г.-  200,0 тыс. руб.;

Средства федерального бюджета – 2051,0 тыс. руб.
2017г.-651,0 тыс. руб.

2018г.-600,0 тыс. руб.

2019г.-0,0 тыс. руб.

2020г.-800,0 тыс. руб.

1.8. Строку «итого по подпрограмме» «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального района «Карымский район»  изложить в новой редакции:
	Итого по подпрограмме

	2600,0
	700,0
	900,0
	0,0
	1000,0

1.9. Строку 7 таблицы подпрограммы «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» муниципальной программы читать в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Потребность в финансировании мероприятий, подпрограммы составляет всего 17355,5 тыс. руб. в т.ч. средства бюджета муниципального района «Карымский район» - 17355,5 тыс. руб.
2017г.- 3892,0 тыс. руб.;

2018г.- 3846,4 тыс.руб.;

2019г. – 3859,1 тыс. руб.;

2020г.- 5758,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению при формировании проектов бюджета муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год и плановый период

1.10. Таблицу раздела «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» муниципальной программы читать в следующей редакции:
	Наименование
	ВР
	КОСГУ
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	210
	3768,8
	3724,5
	3695,1
	5534,3

	Заработная плата
	121
	211
	2892,8
	2864,0
	2838,0
	4254,7

	Прочие выплаты
	122
	212

	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	129
	213
	871,6
	860,5
	857,1
	1279,6

	Оплата работ, услуг

	220
	122,6
	121,4
	130,1
	165,4

	Услуги связи
	242
	221
	122,6
	121,4
	77,7
	87,5

	Прочие работы, услуги
	242
	226
	0
	0,0
	47,5
	53,6

	Прочие работы, услуги
	244
	226

	4,9

	Услуги связи
	244
	221
	0,0
	0,0
	0,0
	8,7

	Работы, услуги по содержанию имущества
	244
	225
	0,0
	0,0
	0,0
	15,6

	Прочие расходы
	853
	290
	0,6
	0,5
	0,6
	3,3

	Поступление нефинансовых активов

	300
	0,0
	0,0
	0,0
	55,0

	Увеличение стоимости основных средств
	244
	310
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	0,0
	0,0
	33,9
	28,0

	Прочие расходы
	242
	349
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Прочие расходы
	244
	349
	0,0
	0,0
	28,9
	35,0

	Итого:
	3892,0
	3846,4
	3859,1
	5758,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Красное знамя» и  на сайте администрации муниципального района «Карымский район» http://карымское.рф/.
Глава муниципального района

«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников